

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2023 г.

		Дата (число, месяц, год)	Коды		
		Форма по ОКУД	0710002		
		по ОКПО	31	12	2023
Организация Акционерное общество "Хабаровская горэлектросеть"		ИНН	05229871		
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКВЭД 2	2702032110		
Вид экономической деятельности		по ОКПОФ / ОКФС	35.12		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Иная смешанная российская собственность	по ОКЕИ	12200	49	
Акционерное Общество	/		384		
Единица измерения: в тыс. рублей					

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2023 г.	За Январь - Декабрь 2022 г.
4.10	Выручка	2110	1 454 220	1 239 219
	в том числе:			
4.10	Услуги по транспортировке эл.энергии	2111	1 242 874	1 158 993
4.10	Услуги по технолог.присоединению	2112	198 858	67 531
4.10	Прочие услуги осн.пр-ва	2113	11 390	11 348
4.10	Услуги по т/о ПЛИИ	2114	1 098	1 347
6	Себестоимость продаж	2120	(1 368 263)	(1 061 486)
	в том числе:			
6	Услуги по транспортировке эл.энергии	2121	(1 323 703)	(1 022 016)
6	Услуги по технолог.присоединению	2122	(38 980)	(32 228)
6	Прочие услуги осн.пр-ва	2123	(4 484)	(5 797)
6	Услуги по т/о ПЛИИ	2124	(1 096)	(1 446)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	85 957	177 733
	в том числе:			
	Услуги по транспортировке эл.энергии	2101	(80 829)	136 978
	Услуги по технолог.присоединению	2102	159 878	35 303
	Прочие услуги осн.пр-ва	2103	6 906	5 550
	Услуги по т/о ПЛИИ	2104	2	(99)
	Коммерческие расходы	2210	-	-
6	Управленческие расходы	2220	(75 503)	(69 511)
	в том числе:			
6	Услуги по транспортировке эл.энергии	2221	72 975	(67 019)
6	Услуги по технолог.присоединению	2222	2 209	(2 106)
6	Прочие услуги осн.пр-ва	2223	264	(336)
6	Услуги по т/о ПЛИИ	2224	55	(49)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	10 454	108 222
	в том числе:			
	Услуги по транспортировке эл.энергии	2201	(153 804)	69 959
	Услуги по технолог.присоединению	2202	157 669	33 197
	Прочие услуги осн.пр-ва	2203	6 642	5 214
	Услуги по т/о ПЛИИ	2204	(53)	(148)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	673	562
	в том числе:			
	Проценты к получению	23201	673	562
	Проценты к уплате	2330	(24 188)	(18 274)
	в том числе:			
	Проценты к уплате	23301	(24 188)	(18 274)
4.12	Прочие доходы	2340	146 972	30 865
	в том числе:			
4.12	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	296	42

	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств	23402	-	-
4.12	Доходы, связанные с реализацией объектов строительства	23403	1 358	-
4.12	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23404	1 331	6 539
4.12	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23405	37 794	2 877
	Прочие операционные доходы	23406	-	-
4.12	Штрафы, пени, неустойки к получению	23407	23 225	630
	Прибыль прошлых лет	23408	-	-
4.12	Возмещение убытков к получению	23409	3 325	-
4.12	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23410	570	4 493
4.12	Доходы, связанные с переоценкой внеоборотных активов	23411	307	-
4.12	Прочие внереализационные доходы	23412	20 135	16 285
4.12	Излишки при инвентаризации	23413	58 631	-
4.13	Прочие расходы	2350	(115 694)	(93 694)
	в том числе:			
4.13	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	(70)	(166)
4.13	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23502	(254)	(1 868)
4.13	Расходы, связанные с реализацией объектов строительства	23503	(1 359)	-
4.13	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23504	(1 097)	(5 945)
4.13	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23505	(50 944)	(35 910)
4.13	Расходы на услуги банков	23506	(596)	(307)
4.13	Прочие операционные расходы	23507	(4 373)	(5 010)
4.13	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23508	(3 827)	(7 184)
4.13	Убытки прошлых лет	23509	(2 248)	-
4.13	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23510	(1 992)	(935)
4.13	Расходы по передаче товаров (работ, услуг) безвозмездно и для собственных нужд	23511	(98)	(80)
4.13	Прочие внереализационные расходы	23512	(46 209)	(35 485)
4.13	Прочие косвенные расходы	23513	(342)	(805)
	Расходы, связанные с переоценкой внеоборотных активов	23514	-	-
4.13	Прочие убытки, приравненные к внереализационным расходам	23515	(2 285)	-
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	18 217	27 681
4.15	Налог на прибыль	2410	(1 896)	(14 455)
	в том числе:			
4.15	текущий налог на прибыль	2411	(147)	(1 755)
	отложенный налог на прибыль	2412	(1 749)	(12 699)
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	16 321	13 226

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2023 г.	За Январь - Декабрь 2022 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	16 321	13 226
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель
(подпись)

**МАКСИМОВА ИРИНА
ЮРЬЕВНА**

(расшифровка подписи)

22 марта 2024 г.